ratis ac veritatis: sed rogo te, quàm demississimè possum, ut, cum tua bonitas sit tam immensa, sisque præditus sapientiâ & potentiâ, pro disponendis iisdem istis animabus, illas efficaciter iuves tuis inspirationibus, & nova tua dona ipsis concedas.

Verè Anima, respondit Dominus, constringis me tuis affectibus, nè intermittam te exaudire, ut acceptem tuam petitionem, teque consolet: ac proinde dico, te à me exaudiendam in eo, quod petis. O mi magne Deus & mi Domine, subjunxi, noli id dicere, noli sic loqui: scisenim, me non esse eam, quæ te constringam, atque convincam; sed hoc facit tua immensa bonitas, & amantissimum desiderium, quod habes, ut nobis præstes misericordias. Unde fit, ut efficaciter tangas & penetres animam, quam eligis, & accendas charitate, ac amore tui, suorumque proximorum; quò sic à tua divina manu disposita vim habeat & efficaciam in suis ad te precibus. Sis semper benedictus, propter tantas miserationes. Ità fui profundè absorpta, & quando mihi sum reddita, quamvis illud divinum colloquium fuerit finitum, sentiebam tamen animam adeò vulneratam & occupatam ab amore huius benignissimi Dei, ut me per aliquot dies nulli potuerim humanæ conversationi applicare, nulli actioni naturali, nisi cum summa difficultate. Benedictus sit magnus iste Dominus in æternum.

Articulus fidei de communione Sanctorum, viventium in Ecclesia militante, ac specialiter quantopere Iustus perfectus pro sit oratione & operibus suis proximis, atque causam, ob quam idem, dum in hoc degit exilio, nunquam plus à DEO obtineat, quàm si jam

gloriâ potiretur in patria, Deus huic Virgini declaravit gratiosâ comparatione, quàm ipsa ità recenset, prætermittis alijs huc spectantibus, quæ referam capite quadragesimo.

In Novembri anni sexcentissimi vigesimi sexti, videns me Deus fatigatam, & afflictam meis miserijs, dixit mihi: Anima, visne mecum venire? Ego intelligens id à Deo dici, ut me jam ex hac mortali vita educeret, respondi quàm celerrimè: Ità, mi Domine. Quorsum autem, reposuit Divina Majestas, velles à me duci? Visne te conferre ad illam tibi notam solitudinem? Visa mihi sum hoc dicto contristari: cum enim illud antecedens intellexerim de morte, optabam, si Deo placeret, mori. Tum Dominus subjunxit: & quid facient tui proximi ac fratres? quomodo ipsos vis deserere? Quid verò, mi Deus, replicui ego, illis possum præstare boni, cum ad nihil penitus sim utilis? Præterea, si me auferas ad te, melius inde poterò eos juvare. Non poteris, respondit Divina Majestas. Dic mihi, quandonam majores à suo Rege gratias obtinebit insignis Dux militiæ, tuncne, dum actu pugnat, & multas in bello cum suis militibus sustinet incommoditates, expositus & promptus ad prodigendum pro suo Rege, si fuerit opus, sanguinem & vitam; an verò dum relictis in bello militibus sese recipit, ut domi suæ quiescat, & fruatur præmijs? Clarum est, dixi, mi Domine, & certissimum, plus obtenturū, quando servit præliando. Optimè dixisti, conclusit Dominus; sic tu nunc potes amplius pro te ipsa, & pro tuis proximis obtinere, dum inter illos vivis laborando & patièdo, quàm dum mecum regnabis in gloria. Hoc mihi dixit Deus, qui sit benedictus. Amen.

CAPUT XXXIX.

Continuat eandem materiam, recenset quædam notabilia, de animabus parvulorum, & officio Angelorum, qui sunt eorum Custodes.

A Romana fidei defensionem, & condemnationem hæreses facit singularis visio, quam Venerabilis Marina habuit

in Aprilis anni sexcentissimi vigesimi quinti, & his verbis descripsit.

Dominicâ Quasi modo. agens in mea consveta oratione cum Deo, vidi in meo

Bbb 3

cubi-

cubiculo quendam Angelum, qui erat unus è supremis, ac tenebat in manibus parvulum, qui videbatur esse mortuus, eratq; quasi fanebri linteolo coopertus. Ter, quaterve sum conata propter meos timores me abstrahere, donec me Dominus adigeret, ut attentè spectarem, quod mihi monstrabatur. Vidi igitur illum parvulum sibi restitui, acsi resuscitaretur, qui lætus ac hilaris amplectebatur collum illius Sancti Angeli, more infantis amplexantis suam matrem, & Angelus ipsum pariter cum magna complacentia excipiebat, eique blandiebatur. Interea vidi advenientem contra eundem parvulum turmam diabolorum, varias exhibentium formas, qui omni ex parte erant armati: atque licet is esset in ulnis sui Angeli, & ab alijs quoque Angelis defenderetur, nihilominus ipsū, Deo permittente, eripuerunt ex illius brachijs, ac tulerunt ad quandam solitudinē, cædentes eum & percutientes, ibiq; eundem conabantur interficere, tametsi non potuerint: tandem verò itā divexatum reliquerunt in ea solitudine, ut videretur esse velut mortuus, quanquam revera viveret. Advenerunt denuò alij dæmones, qui alias diversas præferebant formas, & voluerunt illum suo pestilenti halitu profus extingvere, cūque non possent, deseruerunt semivivum, ac modicè spirantem. Tum ibi comparuit quidam Sol, qui parvulum suis radijs attractum calefecit, refocillavit, & confortavit, tandēq; intra seipsum suscepit, ut ipsum ultrà non viderim. Ista fuit visio, quæ me rapuit in admirationem, & sollicitā reddidit, eò quòd non intelligerem mysterium: tantū enim tunc fui illuminata, ut agnoscerem, illum Angelum verè talem fuisse, etiāque parvulum paucorum annorum puerum.

Post præterlapsam unam horam Divina Majestas mihi manifestavit, quid significaverit visio. Erat is puer filius cujusdam Domini hæretici ex illustrioribus Angliæ. Quando ipsum vidi in ulnis Angeli defunctum, fuerat recenter natus, & propter peccatum originale quoad gratiam mortuus. Deinde per Baptisum revixit, ac-

cepit vitā gratiæ, atque Angelus ipsum Custos fuit gavisus, & est illum amplectus. Postquam idem puer attingit annos, quibus illucescit usus rationis, deliberavit de negotio Religionis, quænam sibi esset sequenda, & quamvis non fecerit jacturam fidei, nec peccaverit lethalter, passus est graves dæmonis tentationes, vellemes suorum assultus, multūque sic cum ipse disputavit, ubi se admittentem peccata quædam levia & venialia. Tandem cum divina gratia, & Catholicorum ei assistentium consilio, conservavit fidem Romanam, obiit in pueritia, & est laurus: ductus tamen fuit ad Purgatorium (quod significabat ille Sol, qui ipsum tunc se suscepit) ubi igne purificatus se disposuit, ut perveniret ad fruentum Deo.

Ego intra me dicebam: Bone Domine, quem in finem Divina Majestas à me hæc omnia videri volebat? Tum Sanctus meus Angelus Custos mihi dixit: Monstravit tibi ea Deus, quia vult, ut amici ipsius interdum videant, ac sciant opera infinitæ ejus misericordiæ, quæ exhibet suis prædestinatis; præsertim verò, ut commendes Deo filios Infidelium, rogando ipsum, ut illos adjuvet, quò salventur.

In antecedentibus scriptis Venerabilis Marina meminit loci & gloriæ parvulorum, qui sine proprijs meritis, cum sola gratia, quæ accepit per Christum, migraverunt ex hac vita. De hoc ipso specialius agit in sequentibus duabus visionibus, atque simul de offiis, quod erga tales à nonnullis Angelis exercitur. In prima harum visionum sic ait.

Vigesimali octavâ Novembris, dum more solito essem constituta, commedans me Deo, venit ad me unus è minoribus Angelis, qui est Minimus, & loquissimus plurimūque gaudens mihi dixit: Soror, veni nobiscum, & duces nos ut modicum quiescas. Ego sum terripensata, sicut consuevi, & ipse subjunxit: Nonne est, non fiet aliter; veni mecum, & ducam te eò, quò te nunquam constitit. Duxit me iste Sanctus Angelus (licet nimium etiam cæteri quinque unâ irent, ipse tamen solus me sustentabat, ac docebat) per quosdam amœnissimos, & videri juvenculo-

missimos campos: In hac via videre erat pulcherrimas aviculas, quarum plumæ videbantur esse inauratæ, quæ supra me volabant, ac si continuè vellent se meis oculis objicere: erant mirum in modum gratiosæ, & Sancti Angeli eas libenter aspiciant, quasi ipsarum intuitu delectarentur. Hac viâ me duxit meus Sanctus Angelus Parvus ad cœlestem Jerosolimam, & in ea ad quendam locum separatum, seu recessum, quanquam intra idem cœlum empyreum (ignoro, quomodo id explicem, erat namque tanquam sejuncta ab alijs Beatis habitatio) ubi vidi multas animas formosissimas & gratiosissimas, quæ omnes æqualiter fruebantur gloriâ, & clarâ Divinæ Essentiæ visione. Summo me hoc spectaculum affectu solatio & gaudio: nam verè erat res admirabilis ac divina, videre, quantum boni possiderent.

Dominus meus Angelus mihi tunc dixit: Soror, hæc sunt animæ parvulorum, qui obierunt recenter baptizati, ante usum rationis, & sunt, atque erunt in æternum beati, solummodo ob merita sanguinis Domini nostri Jesu Christi. Videbantur illæ animæ occupari continuâ laude Dei, ob gratiam sibi præstitam, eò quòd ipsas glorificaverit ex mera sua misericordia, quâ eas per Sacramentum participes reddidit meritorum Redemptoris nostri. Idem Angelus addidit; injunctum sibi esse à Deo, ut interdum comitaretur ad cœlum aliquas talium parvulorum animas, morientium cum baptismali tantum gratia. Ego hos felices parvulos in ea ætate mortuos contemplantur cum magna voluptate ac attentione. Aspexi præterea, an viderem quandam meam neptem, quæ obiverrat in Civitate Tauri, & fuerit quinque aut sex annorum: cumque illam non viderem, interrogavi de ea Sanctum Angelum, qui mihi respondit: Ipsa non est hic, sed in loco superiore, quia illi Deus, ex pura sua bonitate, acceleravit usum rationis, & patientiâ, quam in morbo exercuit, aliisque actibus promeruit plures gloriæ gradus. Jam aliàs scripsi, quid mihi cum hac beata puella evenerit, & alibi retuli cætera, mihi de illa à Sancto An-

gelo patefacta. DEUS sit benedictus. Amen.

Quod ab hoc Sancto Angelo Parvo dictum fuit Venerabili Marina, injunctum videlicet ipsi fuisse à Deo, ut comitaretur aliquas horum benedictorum parvulorum animas, duceretque ad cœlum, concordat cum eo, quod illi de eodem Angelo dixit Virgo Domina nostra: & cum sit res singularis ac nova, reservavi illam in hunc locum. Alludens itaque Venerabilis Marina ad quendam admirandum favorem, & gratiosam visitationem, quâ ipsam est dignata Virgo Sanctissima (retuli verò illam capite septimo hujus secundi libri, ubi ipsa abeunte iste Sanctus Angelus Parvus, & alius similiter Parvus ejus socius, concinuerunt suavissimas laudes hujus Celsissimæ Regine) subjungit ad nostrum propositum sequentia.

Postquam sum jussû à meo Confessario describere accuratè totum mysterium, quod videram die Incarnationis Filij Dei, sicut alibi recensui, oblita fueram, Deo permittente, quomodo fuerit finitum, quidque mihi præcisè accidisset cum Virgine Domina nostra, quando me invisit in meo cubiculo. Cum verò desiderem, ut talia nonnisi quàm exactissimè scribam, statui omittere, quæ tunc ultimò evenerunt, donec mihi Deus, prout hujusmodi occasionibus solet, revocaret in memoriam omnia, quæ fuerant acta. Cum hoc proposito transegi biduum aut triduum, petens à Divina Majestate veniam meæ incuriæ, & confidens mihi ab eadem manifestanda esse, si cederet ad ipsius gloriam, ut à me scriberentur, siquidem perspectum haberet meum cor, quòd à me non intermitterentur ex defectu obedientiæ, sed quia cuperem in mea relatione esse quàm accuratissima. Præterlapsus igitur dictis diebus, dum de hac materia penitus nihil cogitarem in mea solita oratione, vidi ipsam Sacratissimam Virginem Dominam nostram, quæ mihi amabilissimè dixit: Dominus sit tecum, Anima. Veni huc, quomodo es tam inemor eorum, quæ tibi ultimò acciderunt in mysterio, quod vidisti concernens Incarnationem mei Filij? Non meministi hoc, & hoc? atque taliter interrogando, recensens quæ-

cunque

cunque fuerant facta, omnium mihi refrenavit memoriam, ut à me tam vivaciter cognoscerentur, quàm, dum cõtingerent, & eo modo, quo à me sunt supra descripta.

Hoc refero, ut adjungam aliquid speciale, quod mihi tunc evenit, & est, ab hac magna Domina, postquam eò progressa est, ut mihi faceret mentionem cantus duorum *Parvorum* Angelorum, quos alij deinde fuerunt secuti, mihi dictum fuisse: Nunquid, Anima, non meministi eorum, quæ duo *Parvuli* Angeli Paradisi cœperunt canere adhibitis instrumentis musicis, & reliqui continuaverunt? Ego optimè sui omnium memor, sed valde sum mirata, quod ipsos vocaverit Angelos Paradisi, quia nunquam audiveram ità fuisse appellatos: cùmque paululùm hæsissem, tanquam absorpta, dixi meæ Dominæ: Quare illos Tua Majestas vocat Angelos Paradisi? hoc ego non intelligo. Tum præcelsa ista Regina, quasi suavissimè subridendo respondit meo dubio, inquit: Dicam tibi id, Anima, pro tuo solatio, dicam tibi. Scias velim, Deum in illa cœlesti patria multas habere mansiones, & à singulis ijs animabus beatis proprium possideri locum, atque gloriam, juxta Divinam misericordiam, & propria sua merita. Totæ admirabilis regio est plena pretiosis æternorum bonorù thesauris, quibus Deus suos electos reddit beatos, instar divini horti florum, divisi in diversas, & pulcherrimas areolas. Inter has est etiam una, ubi Deo fruuntur, sũntque beatæ animæ parvulorù, qui obierunt solam habentes gratiam, quam sunt assecuti per baptismum, absque proprijs meritis: & sicut inter cæteras sanctas ac beatas animas habitant multi Angeli, ipsis assistentes, ità quoque in ista quasi statione animarum horù beatorum sunt proprij Angeli, qui cum ipsis manent. Isti ergo duo Angeli inter alios, quos tibi Deus adjunxit socios, & qui, licet tibi compareant tanquam parvi, magnâ tamen pollent virtute, potentiâ & fortitudine, sunt ex numero eorum Angelorum, qui morantur in eo loco, ubi animæ gloriificatæ parvulorum fruuntur Deo. Idcir-

co, quia gloria, quâ hi parvuli potiuntur, licet sit magna, est nihilominus parva, si comparetur illi, quâ fruuntur aliæ animæ, quæ divites proprijs meritis in cœlo regnant, nominavi locum, in quo degunt, Paradisum, & his duobus Angelis, quia sunt ex ijs, qui cum ipsis versantur, attribui titulum Angelorum Paradisi. Hæc est responsio ad tuum dubium, Anima: nunc mane in pace, & in tuo Deo. Tum rapta sum in ecstasim, & quando ad me redivi, non vidi amplius Sanctissimam Virginem, quæ eo arcano modo, quo aliàs, abiverat. Deus sit benedictus. Amen.

Advertendum est, ex verbis Venerabilis Marinæ clarè apparere, quòd illi Deus his occasionibus non ostenderit animas parvulorum, qui in lege naturæ, & scripta sunt salvati, per virtutem sanguinis, quem Christus Dominus noster erat profusus; sed solum animas parvulorum Christianorum natorum post Christum Dominum, atque triumphalem ejusdem mortem, & potius fuerunt baptismo in lege gratiæ: semper enim loquitur de parvulis baptizatis. Est fortasse idè supra dixit, omnia istas animas equaliter frui gloriâ, quòd non videtur posse dici, si his parvulis qui vixerunt in lege gratiæ, juncti essent fideles mortui ante usum rationis in lege naturali, aut scripta: quandoquidem isti minorem acceperunt gratiam, & consequenter tantò minore fruuntur gloriâ, quàm nostrates, quòd minus operantur vetera Sacramenta, quæ debebant culpam originalem, quam operetur Sacramentum nostrî Baptismi, in quo, per Dei misericordiam, abundantiore esse primam gratiam, prout est conforme sensui Sanctorum, ac Theologorum.

Vidit Venerabilis Marina multa alia cernentia ministerium Angelorum, atque id quòd nos docet fides de cura, quâ nobis illi gloriosi spiritus assistunt. Referam breviter, quæ in tribus ipsius schedis de hoc argumento referri, ubi sic dicitur.

Attulit mihi quadam vice mea Sicut fascem corollarum precatoriarum, quæ emerat, & superposuit illum meo lecto. Cùm autem prorsus nihil cogitarem de eo, quod fuerat actum, vidi ad me venientes omnes meos Dominos Angelos, & duo

Minura

Minores se collocaverunt propius ante cæteros, acceptisque corollis ad manus, facie ad reliquos conversâ, dorso autem ad me, gratiosissimè, & admirandis vocibus dixerunt: *Adjutorium nostrum in nomine Domini.* alij responderunt: *Qui fecit caelum & terram.* Deinde iterum duo priores præcinerunt: *Sit nomen Domini benedictum.* respondentibus reliquis: *Ex hoc nunc, & usque in seculum.* Et conversi ad me dixerunt simul: *Benedicat vos Pater, & Filius, & Spiritus Sanctus.* datâque suâ benedictione corollis, reposuerunt illas supra meum lectum.

Aliâ occasione, in Septembri anni sexcentissimi vigesimi septimi, cum jam essem sumptura cibum, omnes mei Domini Angeli, qui cum meo Custode sunt undecim, accesserunt ad me, & circumdederunt meum lectum. Mirum id mihi fuit visum, & quamvis ipsis nihil sim locuta, dicebam tamen intra me: Quidnam volent omnes isti mei Domini? Disposui me ad comedendum, & more meo dixi brevem orationem, ac deinde: *Gloria Patri, & Filio, & Spiritui Sancto &c.* Quamprius hunc verbum inchoavi, Angeli se ita prostraverunt in terra, ut illam cum magna submissione exoscularentur. Sæpe autem aliâs notavi observantiam & venerationem, quâ Sancti Angeli hæc verba prosequuntur, quæ quidem est maxima. Attulit mihi una sociarum cibum, quem mei Domini benedixerunt. Ego fui ad eò consternata, ut prorsus nesciverim, deberemne comedere. Tum ipsi, uno omnium nomine loquente, mihi dixerunt: Soror, comede, & cape nutrimentum, quo vita humana indiget. Ecce enim nos nihil miramur, quod servi Dei similia naturæ suæ pensa persolvant; imò specialiter nobis placet, quando cum debita modestia sumunt necessaria. Etiam Christus Dominus noster, dum hæc viveret, manducabat & bibebat, observatis omnibus divinæ suæ temperantiæ circumstantijs. Quid ergo tu miraris? Nihilominus verecundabar tantopere, & eram veluti turbata, ut nè quidem primum bolum coram

ijs sumere attentarem: quocirca illi videntes meam erubescerentiam, recesserunt ad suum singuli locum, ubi solent manere, & sic potui suscipere consuetum alimentum.

Quodam festo Angeli Custodis sum ducta ad cælestem Jerosolymam, atque ad sui solennitatem, quæ eo die peragebatur in cælo, in honorem Sanctorum Angelorum. Instituta fuit celebris processio omnium illorum Angelicorum Spirituum, qui erant splendide armati, & exornati. Procedebant bini, & Sanctus Michaël anteibat portans instar signiferi vexillum. Postremo loco incedebat vir gravissimus, summè venerabilis, & indicibilis auctoritatis, per quem intellexi representari Patrem æternum. Ferebat in suis sanctissimis manibus quandam quasi hierothecâ, coopertam pretiosissimo velo, quæ erat symbolum meritorum Jesu Christi Domini nostri. Hunc summum virum (sic namque mihi comparebat) sequebantur omnes Angeli Custodes, qui fuerant advocati, & congregati sono ac musicâ cælestium quarundam companarum, quæ in ea superna aula pulsabantur cum ineffabili harmonia. Progrediente pompâ apparuit aliquantum eminus ingens bestia, quam eò quasi projectam impulerunt quidam diaboli; sed Angeli illam subito comprehenderunt, ita ut non fuerit amplius visa. Substitit processio apud munitissimum, & pretiosissimum castellum, ubi morabatur Dominus Deus Trinus & unus. Atque postquam huc pervenerunt, omnes Angeli, qui concinebant laudes Dei, se prostraverunt, & Divina Majestas illis est elargita suam sanctissimam benedictionem, quo factò fuit finita solennitas, & inveni me in meo cubiculo. Deus

sit benedictus.

CAPUT XL.

Justa Christi Domini nostri, contra falsas sectas,
indignatio; mysteria ipsius pretiosi sanguinis,
Communio Sanctorum.

IN Aprili anni sexcentesimo vigesimo octavi, Christus Dominus, dilectissimo Servator noster, spectandam exhibuit huic Virgini justissimam suam indignationem, contra falsas sectas Maurorum, Judaeorum, & Hereticorum, atque aversionem à Catholicis male viventibus. Refert ipsa visionem his verbis.

Intenta orationi vidi Majestatem Jesu Christi Domini nostri, qui mihi dixit: Veni mecum, Anima, & videbis. Quamvis autem propter meos timores morte meo repugnarem, tandem amplius non potui. Duxit me Ejus Majestas quasi ad portam caeli, ubi illum vidi iratum, & vultu tam gravi ac severo aspicientem, ut fuerim terribita, & exhortuerim. Conspexi deinde hic in mundo, tanquam in vasto campo, ingentem hominum multitudinem. Alij stabant manibus junctis, & capitibus elevatis, sed retrorsum reflexis; alij erant provoluti in genua, compositis manibus, & capitibus demissis; alij nec bene stabant, neque flectebant genua, sed excusâ omni verecundiâ, gerebant capita similiter pendula; denique alij jacebant humi, capitibus terræ affixis.

Vocavit illos Dominus ad judicium, ac dixit ad primos: Qui estis vos? quam legem profiteremini? Sumus Mauri, responderunt ipsi, sequimur legem Mahometi. Intuitus est illos Dominus eo vultu irato, & graviter reprehendit, jussitque inde abduci, qui se collocaverunt post Dominum, ad latus dextrum. Tum interrogavit secundos: Vos quinam estis? & responderunt: Sumus Judæi, atque expectamus Messiam promissum in lege Mosaica. Hos Dominus aspexit cum majori indignatione, quam primos; reprehendit gravius, vocando ingratos, incredulos, tardos ac dueros corde, & jussit abduci, atque ad-

jungi prioribus. Advenerunt tertij, qui pendula gerebant capita, & quaesivit ex illis Dominus: Qui estis vos? Fuimus Catholici, responderunt, nunc sumus heretici, & profiteremur varias sectas. Contra istos Dominus magis, quam contra omnes præcedentes, exarsit, & post alia gravissima, quæ ijs est locutus, subiunxit: Infelices, qui eratis arbores plantatæ ad ripas fluminum meæ Ecclesiæ, atque modo estis aridi propter peccata vestra, & mandavit illos abduci cum reliquis. Demum accesserunt postremi, quibus Divina Majestas dixit: Quinam estis vos? & responderunt: Sumus Catholici, profiteremur legem Evangelicam, & fidem Romanam; vivimus tamen in gravibus peccatis. Dominus ipsos acriter coarguit, eo quod offenderent Deum, & jacturam fecissent gratiæ, cum essent filij Ecclesiæ.

Interea quodam gestu indicabat, ac si eos vellet jubere abripi, unâ cum alijs tribus generibus hominum, ut simul justâ plecterentur poenâ: verum Angeli ipsorum Custodes solliciti comparuerunt coram Ejus Majestate, dicentes: Confideta, Domine, quod peccaverint ex fragilitate; obsecramus te supreme Rex, ut illorum miserearis: nam licet sint peccatores, confidunt in tua misericordiâ, & optant, ut non occupentur à morte, nisi in statu veræ poenitentiae. Placatus fuit nonnihil Dominus, quanquã adeo indignaretur, ut ipsorum propter preces Angelorum miteretur, & expectaret, quoad usque se emenderent. Derepentè cæpit pluerè ignis ex caelo super illas tres hominum turmas, qui stabant separati, & multi demones illos præcipitabant ad infernũ, ubi omnes ab eo remedio comburebantur. Postquã omnes isti infideles disparuerunt, absorpti ab eo igne æterno, orta fuit vehemens tempestas, decidente grandine super peccatores Catholicos, à qua fuerunt pessimè habitus.

Sancti

Sancti tamen Angeli eorum ipsos protegant, quantum erat possibile, atque inde illos abduxerunt ad locum tutiorem. Tale fuit hoc spectaculum, cui adfui plena incredibili timore.

Divina Majestas se postea convertit ad me, dixitque mihi: Anima, quid tibi de his videtur, quæ spectavisti? Præseferbat adhuc Dominus justam suam indignationem; unde ego tota turbata, quod ipsum viderem ita constitutum, respondi: Mi Domine, per te ipsum te oro, noli me intueri hoc vultu irato, quia me terret, & non sum mihi præsens; aspice me, per amorem tuum, sicut convevisti. Tum Ejus Majestas mihi dixit: Ostendi tibi hoc spectaculum, ut apud me intercederes pro peccatoribus Catholicis, ut ipsis concedam meam gratiam, quâ adjuti emergant ex peccato, & non sustineant supplicium Infidelium, quod vidisti. Sit hic Dominus benedictus. Amen.

Thesaurum, quem habemus in sanguine JESU Christi Redemptoris nostri, & quomodo ipse probis prosit, atque impij illum nequeant, quantumcunque conentur, obscurare, simulque alia, quæ continent singularia documenta, ei Deus ostendit in visione sequenti, quam illa sic refert.

Quadam die, ante diluculum matutinum (erat vigesima Januarij, anno sexcentesimo vigesimo quinto) dum orarem, vidi Christum Dominum nostrum cruci affixum, exhibentem eas vultu angustias, ac demonstrantem dolores, quos sustinuit, priusquam in illa expiraret. Ad pedem hujus crucis vidi prostratum sanctum Patrem Ludovicum de Ponte, & alium Sanctum ex ejus Ordine, quem non agnovi, neque multum observavi quis esset, quia me totam abripiebat compassio, ac tenebrarum, quod viderem meum Dominum taliter constitutum: nam pauper mea anima summè commoveretur, quotiescunque se ipsi Dominus in hac specie exhibet spectandum. Tali modo mihi appropinquabat, crescente semper magis ac magis in me, ob hoc spectaculum, affectu compassionis. Postquam pervenit ad locum, in quo eram, pes illius angustæ crucis inhaesit

Vita Mar. de Escob. Paris II.

meo pectore, aperiendo illud, intimèque penetrando. Erupit continuo magna sanguinis copia ex sacris pedibus crucifixi Domini, qui sanguis ingrediens per aperturam factam in meo pectore, ita omnia mea interiora implevit, ut superesset. Hoc facto Dominus sic suæ cruci affixus abivit, & reversus est ad locum, in quo illum prius videram.

Ibi vidi decurrentes ex sacratissimis ipsius pedibus tam copiosos rivos sanguinis, ut replerent totam terram. Mirabar vehementer observando hæc mysteria, quando audivi Dominum dicentem: Quid tibi videtur, Anima, de eo quod vides? Mi Domine, respondi, es infinitè bonus, & ex mera tua immensa bonitate pro nobis omnibus effudisti tuum sanguinem. Propterea tibi dixi, subjunxit Dominus, & nunc dico, quod etiam si suscitentur omnia ista bella, quæ metuis, & quæ tantas incutiunt Christianitati minas, non sit mea mens, destruere Rempublicam Christianam, sed probare meos fideles servos, quorum singuli mihi magis placent, quam me exacerbent omnes, à quibus offendor: & quemlibet ita amo, ut pro uno solo existimarem bene impensum, quidquid sum passus, ac denuò, si foret necessarium, paterer.

Cum Dominus hæc svavissima verba dixisset, conspexi magnam hominum multitudinem commeantem per terram, pretioso illo sanguine perfusam, eundemque ab aliquibus colligi in pyxidulas, & alia vasa, exosculantibus ipsum cum magna reverentia, & amplexantibus cum tenera devotione, quæ indicabant mirum affectum erga illum divinum thesaurum. Alij eundem conabantur conspuere, ac suis manibus dispergere, & pedibus conculcare, omnem eo sine moventes lapidem, multasque idcirco subeundo molestias & afflictiones. Sed his conatibus fiebat, ut ille facer sanguis nullo afficeretur detrimento, imò evaderet pulchrior ac splendidior; & qui laborabant, ut ipsum perfundarent, ita elangvescerent, ac debilitarentur, ut nullum retinerent vigorem aut animum, ad quidquam peragendum.

Cec 2

De

Descenderunt deinde Angeli, ut me contemplarentur, & vidi sanguinem, qui fuerat ingressus in pectus (cū non haberet locum in pectore) ob magnam copiam inde, ex latere sinistro, magno impetu erumpentem, atque noravi, quōd nonnulli Sancti Angeli collectum in vasa tulerint ad quendam locum, ubi fuerat jam asservatus totus reliquus sanguis, quem Christus Dominus effuderat ex suis sacris vulneribus, & quo erat irrigata universa terra, atque ibi illum depoluerunt, ut totus simul permaneret.

Postea idem Dominus, quem nihilominus videbam affixum cruci, sicut initio, dixit meis Dominis Angelis, ut me ad ipsū adducerent, quod celerrimè fecerunt, & collocaverunt me ad pedem crucis. Dum autem ego essem in magna ecstasi aspiciens hunc Dominum, ille ascendit, donec perveniret ad cœlestem civitatē, & postquam eō intravit, non apparuit mihi ultra crucifixus, sed vidi illum in specie ordinaria, in qua Ejus Majestatem consuevi videre. Et cū meam animam constituisset in ea sublimi unione, in qua eam video tanquam intinè introductam in Divinum Esse, frui sum ibi eo summo bono, quantum hæc vita mortalis patitur, donec Deo placuit, ut reducerer ad meum angulum. Hic cœpi cogitare de significatione illius mysterij, quōd is Divinus sanguis per latus mei pectoris, cum tanta efflueret abundantia, ac si totus intra illud non posset contineri. Verūm Ejus Majestas mihi illam tum declaravit, confirmando, quod mihi à Sancto Patre Ludovico de Ponte fuit dictum, quando ad me venit, & erat, ut certa essem, meam animam in obitu meo evoluturam ad cœlum, non transcundo Purgatorium; meque non solum habituram sufficientia ad id merita, sed etiam superflua, pro alijs adjuvandis. Isti effectus infinitæ magni hujus Dei & Domini nostri misericordiæ, sunt fructus pretiosi ipsius sanguinis. Idem sit millies benedictus. Amen.

Sequens visio nobis ob oculos ponit illum articulum fidei, quo credimus Communionem Sanctorum, & quomodo Fideles fiant partici-

pes bonorum operum, que ab alijs peraguntur, seque invicem possint specialiter juvare; & quadam alia plena solatijs, qua Venerabilis Marina ita recenset, & de quibus jam nonnihil dictum in fine capitis trigesimi octavi.

Die Dominicâ, decimâ sextâ Septembris, anno sexcentesimo vigesimo nono, expendens meos multos defectus, meque immergens in cognitionem meipsum, fui abrepta in spiritu, & audivi vocem Dei mihi dicentis: Veni Anima, ascende huc per istam scalam. Circumspexi, & vidi unam, quæ pertingebat à terra ad cœlum, atque incepi illam celerrimè conscendere. Quando autem perveni ad portam cœli, prodijt quidam Angelus, qui videbatur fungi officio janitoris. Is me detinendo, vultu gravi, & severis verbis mihi dixit: Subsiste Anima, quō vadis? Substiti tota turbata, statimque me totam prostravi coram Sancto Angelo, qui me sic videns constitutam, eadem severitate ac prius subjunxit: Surge, ac responde meæ interrogationi. Et respondi: Permite, ut eam ad meum Dominum, vocat enim me, jubetque eō ire, ubi Ejusdem Majestas moratur. Bene est, ajebat ille, quomodo scis te à Deo vocari? Prostravi me denuo cum eadem turbatione, atque reverentia; & ipse mihi rorsum dixit, ut surgerem ac responderem suæ interrogationi. Feci id, ac dixi, me à Deo illuminatam agnovisse, quōd vocarer ab Ejus Majestate. Tum ille velut permittendo me intrare, quantum parum suavi vultu ac voce, mihi dixit: Ingredere.

Ingressa sum, & post paucos passus conveni meum Sanctum Angelum Custodem, ac alios duos Angelos, qui ad me accedentes, ac denudantes unum meum humerum, atque partem dorsi, me ibi ambo cœperunt verberare cum in modū, quo fabri ferrarij eandem partem ferri contundunt. Sustinui meam penam, & eâ finitâ fui ducta ad Dominum Trium, qui me suscepit cum magna charitate, datâque mihi suâ sanctâ benedictione precepit Sanctis Angelis, ut me ducerent alios, quod ipsi fecerunt, & duxerunt me ad immensam quandam altitudinem, & so-

litudinem divinam. Voco autem solitudinem (licet sit optima societas) quia ibi anima ita in solo suo Deo manet, ut, quidquid audit, cognoscit ac percipit, sit pure Deus, & nihil aliud. Hic mihi Divina Majestas indulgit aliquam libertatem, ut animadverterem, quomodo essem constituta, & cognovi, ab anima intelligi, amari, ac possideri magnitudinem, & gloriam Dei: cum autem vellem progredi ulterius, & inquirere quomodo possent explicari, quæ intelligebam ac possidebam, ex ea magna gloria, cognovi, id esse impossibile, & non posse declarari, aut exponi excessum illius gloriæ. Præterquam enim, quod nulla lingua humana valeat explicare id, quod omnia tantopere superat, quæ reperiuntur in mundo, neque ulla, intra omnes limites eorum, quæ naturaliter comprehenduntur, extet creatura, cujus similitudine & comparatione declaretur, quod ibi cognoscitur, & quo anima fruitur; ipse quoque intellectus agnoscit, nec à se, neque à cæteris potentijs comprehendit omne bonum, quod ibi repræsentatur; sed suam mensuram & capacitatem esse valde arctam & exiguam, ad comprehendendam magnitudinem & gloriam, quæ ibi invenitur. Atque etiam si sit quasi immensum & infinitum, quod illi ibidem ostenditur, scit, longè esse amplius & amplius, quod non assequitur. Sicut igitur, si cuipiam ostenderentur millena millia gemmarum, quarum singulæ essent pulcherrimæ ac preciosissimæ, & singulæ præterea artificiosissimè elaboratæ, ipse autem vellet adhibere conatum, ut omnes simul pernosceret, cum omnibus earum perfectionibus, deficeret, & quodammodo absorberetur, ac raperetur extra se, confusè tantum contemplanando illud amoenissimum spectaculum, eoque fruendo; ita mea anima victa à magnitudine gloriæ, quam optabat observare, ut illam describeret, fuit in ea submersa, & veluti perdita, ut nihil de se sciret, donec essem reduceta ad meum angulum.

Quando hic fui, & magno cum stupore ac solatio cogitavi de magnitudine hujus immensæ Dei, incepti dubitare, ob

quales defectus Deus permisisset, ac præcepisset, ut castigaret ab ijs Sanctis Angelis. Quamvis enim certum sit, multos à me defectus committi, nullum tamen tunc agnoscebam specialem & extraordinarium, quo fuisset promerita illam extraordinariam penam. Fui aliquamdiu sic afflicta, judicans, à me fuisse perpetratum grave aliquod peccatum, timensque, ut, sicut me istud lateret, ita multa quoque alia non cognoscerem. Dum id considerarem, meque cum magna resignatione offerrem divinæ voluntati, audivi vocem mihi dicentem, quod diabolus esset de me questus coram Deo, dicens, se habuisse facultatem affligendæ cujusdam creaturæ, quæ fuerit prompta ad tolerandam eam afflictionem, & à me fuisse protectam, ita ut ipse non potuerit mandare executioni, quod illi fuerat permissum; ideoque petere, ut Ejus Majestas dignaretur jubere, me castigari, tum quod impediverim, eni impleretur ipsius mandatum, tum quod illam creaturam privaverim merito patientiæ: Deum autem respondisse, ut ego aliquid paterer pro ea creatura, quod pro ipsa oblatum compensaret, quidquid eadem obtinisset, etiamque ego haberem meritum ex charitate ipsi à me exhibita, & patientia, quæ toleraveram illam afflictionem ortam tum exitibus mihi insuetis, tum ex molestia tolerata ob timorem, nè commissem aliquod peccatum, essemque forsitan rea multorum aliorum, quæ non agnoscerem. Et verò ita est, quod antequam mihi evenissent, quæ retuli, me Deo obtulerim, ad patiendum, quidquid Ejusdem Majestas vellet, ut liberarem à molestia illam creaturam. Cum audivissem, quod recensui, aliud mihi dubium occurrit, quia agnovi eam vocem non fuisse Dei, & videbam aliunde, quod mihi id non fuerim imaginata, neque proveniret à meo proprio spiritu. Sed fui per Divinam misericordiam continuo liberata ab hoc dubio: siquidem mihi comparuit Sanctus Pater Ludovicus de Ponte, & securam me reddidit, eam vocem non fuisse mali spiritus, quanquam mihi non dixerit, cuiusnam fuerit.

fuert. Paulò post mihi meus Sanctus Angelus Custos dixit, omnia illa ab uno è Sanctis Angelis mihi assistentibus fuisse

dicta, jussu DEI, qui sit benedictus in æternum. Amen.

¶ (H) ¶

CAPUT XLI.

Quomodo DEUS hanc Virginem, de spiritûs ipsius veritate, reddiderit securam.

Cum usque adeo admirande sint visiones, adeò stupenda doctrina, quâ Deus Venerabilem Marinam illuminabat, ut tum ob frequentiam, quâ se ipsi exhibebat videndum, tum ob familiarissimum modum, quo cum ea agebat, vix sit reperibilis historia magis in hoc genere singularis; non est mirum, humillimum hujus purissimæ Virginis spiritum sibi ipsi fuisse suspectum, & quando se minus tam inusitatas gratias promereri agnoscebat, tantò amplius novitatem tam peregrinarum semitarum, viæq. adeò parum trita transitum timuisse. Hinc est, quod continuè, quemadmodum apparuit, à DEO in sua oratione petiverit lumen, pro cognoscendis ipsius veritatibus, quòdque illam Deus multoties intimis & ineffabilibus illustrationibus reddiderit securam, se ipsum esse, qui cum ea loqueretur. In quadam charta, quam paucissimis, ante suam felicem migrationem ex hac vita, diebus conscripsit Sanctus Pater Ludovicus de Ponte, dum quedam Confessario, qui Venerabilem Marinam deinceps esset rectorus, maximi momenti dat monita, hausta tum ex singulari sua prudentia, ac divino lumine, tum ex ea experientia, quâ illam triginta, & amplius, annis direxerat, post alia sic ait: Existimo, ipsam nunquam fuisse deceptam à diabolo. Hec charta, quam habeo in meis manibus, fuit scripta minimum post diem quintam Februarij, anno sexcentesimo vigesimo quarto, cum obierit decimâ sextâ ejusdem mensis & anni. Cujusvis rerum talium peritè iudicio censebitur, esse prorsus speciale, quod, ad præsens propositum faciens, evenit Venerabili Marina agenti cum Deo, aliquot annis post, & ab ipsa refertur verbis sequentibus.

Dum mea anima vehementibus, & efficacibus teneretur desiderijs, quæ illi

Deus inspirabat, ut se in omnibus, & per omnia conformaret cum divina ipsius voluntate, præsertim verò in ijs tam extraordinarijs, quibus eam Divina Majestas dignata est ducere, eidem omnimodè placeret, dixit illi summo affectu: Mi Deus, & mi Domine, etiã nunc mea anima, aut aliquando per vitæ meæ decursum, admittit aliquem errorem, vel fuit decepta in rebus internis, & extraordinarijs, quæ ipsi acciderunt, & indies accidunt? Quamvis enim Domine, hac in re non intervenisset ulla malitia, sed ignorantia, te id propter tua incomprehensibilia iudicia permittente, summopere nihilominus idcirco meum cor affligeretur, & angeretur. Audivit me Dominus, & gravissimè mihi respondit, dicendo: Veni huc, Anima, dic mihi: Etsætne magnopere mirum, si puella incipiens discere primos ductus acûs, eamque quàm elegantissimè tractare desiderans, nihilominus eadem pingendo erraret? hoc non esset curandum, nec magistra miraretur, neque etiam id puellæ exprobraret, postquam deinde adolevisset, ac profecisset in arte, dicendo illi: Dum esles parva, errabas, quando acupingebas, & non sciebas, quod scis modò. Sic itaque ego Dominus & Magister animarum non miror, neque mihi displicet, aliquam animam in initijs vitæ spiritualis errare, vel non intelligere aliquid eorum, quæ ipsi manifestantur, quando ex corde optat non errare, atque id assequi, ut cognoscat meas veritates.

Mea anima audivit, quod illi à suo Deo fuit dictum, & quia sibi existimabat innotuisse, quòd aliquando erraverit in ijs cognoscendis, quæ ei fuerunt manifestata, sui notabiliter contristata & afflictata, atque cõsistat Domino. Mi Deus & mi Domine, si ita est

est sicut mihi dicis, erravi interdum, & non intellexi te. Tum Ipsius Majestas mihi summâ authoritatē & gravitate respondit: Non erravisti Anima, neq; malè processisti, quia te jam inde à tuis principijs docui & rexi, egique tuum Magistrum. Quapropter nunc te prosterne, & agnosce promptè tuam miseriam. Relinquendo autem me Divina Majestas prostratam, manibus junctis, ac fronte & genibus terræ affixis, dispersit, ad magnam meam erubescenciam. Sic mea anima diu permansit prostrata, donec ad me venirent mei Domini Angeli, micque cum magna charitate, & commiseratione elevarent, & reponerent ad meum locellum, ubi rursus longo tempore jacui pudefacta, & erubescens. Interea conspexi quendam Angelum Dei ex supremis, qui, postquam ad me venit, magnâ mihi authoritatē & gravitate dixit: Anima, venio ad te nomine Dei, ut te doceam ac instruam, tibi que exponam, quid sit, perfectam habere resignationem. Hoc ergo, præterquam in cognitione, quâ anima debet esse prædita, de imbecillitate, miseria, & vilitate sua, consistit in eo, ut se tam profundè resignet in Dei voluntatem, ut, si ipse, propter arcana sua & incomprehensibilia judicia voluerit permittere, animam summè desiderantem bene procedere in cognitione rerum internarum & extraordinariorum, quæ ipsi fuerint manifestata, errare, sese tamen resignet in voluntatem; & permissionem sui Dei, non affligendo se nimirum tali eventû, & agnoscendo qualis sit sua ignorantia, cæcitas, ac miseria, cum quâ laboretur in multa & gravia peccata, nisi à Deo & Domino suo adjuvaretur, & præservaretur; pro qua misericordiâ ipsi magnas tenetur agere gratias. Id te oportet facere, & intelligere; nuhè vale. Ità discessit, replens me per hanc suam instructionem solatio (nam licet me Deus, ex sua bonitate, à meis inijs docuerit hujusmodi resignationem, jam tamen mihi hoc documentum admirabiliter & specialiter inhæsit) aliunde verò perseveravi in ea erubescencia & pudore.

Hunc in modum transegi propè bidu-

um, & Deus mihi ita constitutæ dixit aliquantum severè: Anima veni mecum; duxitque me sinè mora, cum aliquo meo timore, ad cœlestem Jerosolymam, & videtur mecum ivisse per omnes illos choros Angelorum, & animarum beatarum, acsi dispiceret locum, in quo me poneret. Tandem fui à Divina Majestate collocata in quadam altitudine, tanquam in medio illius sanctæ Civitatis, in sede admirabilè, quæ videbatur esse fabricata ex auro, ac pretiosis lapidibus, & mirè splendebat. Dum hic essem quasi in conspectu immensæ Essentiæ Dei, quæ se mihi representabat in specie ineffabilis Solis, vidi ex eo prodeuntes divinos radios, qui ferientes meam animam, reddebant ipsam splendidiorem auro & gemmis, eademque videbatur esse accensa flammis divini ignis. In hoc statu aliquamdiu permansi; deinde idem Dominus arreptam suis manibus meam animam posuit in loco longè inferiore, quàm fuerit prior situs, quia erat in infimo choro Angelorum. Dum se mea anima ibi esse adverteret (videbatur autem sibi esse instar catelli, sub tellis Dominorum & convivarum, comedentis miculas decedentes ex ea oppipara mensa) hoc solum allucente lumine, & radijs illius Divini Solis justitiæ sui Dei & Domini, agebat, ut videret quidquid posset: verum non poterat omnia videre, quæ desiderabat.

Hâc ratione mea anima diu quodammodo affligebatur. Inde autem fuit ducta à suo Deo ad immensam altitudinem, ubi ab ipsomet Deo circumdata, & intuens clarissimum speculûm Divinæ Essentiæ, agnoscebat illum, amabat, eodemq; fruebatur modo sublimissimo, & in divinâ quâdam caligine, cum anima non esset capax, ut tam mirâ omni claritate videret. Postquam id aliquamdiu egi, nescio, ab ipsone Deo, an operâ Sanctorum (hec enim hoc potui observare) fui ducta ad meum angulum.

Post unum diem (quem mea anima transegerat nihilominus quasi verècundando & erubescendo; ob id, quod illi initio, ex reprehensione sui Dei, venerat; mul-

multumque admitando res adeo stupendas) Dominus mihi cum eadem auctoritate & gravitate dixit: Anima, in hac visione tibi fuit triplex tuus status ostensus: primus in illa sede splendida, in qua te sedere animadvertisti, fuit figura intensorum & efficacium desideriorum; quæ habes, & à me accepisti, ut te in omnibus conformes cum mea voluntate, & assequaris meas veritates, sumè detestando omnem falsitatem & illusionem. Alter ille inferior, in quo te vidisti sub choris meorum Angelorum, fuit representatio vehementis, & non nihil pertinacis apprehensionis, quam habuisti, dum volebas, ut nunquam antehac quidquam habuisses, neque deinceps haberes in cognitione interiorum, & extraordinariorum objectorum, quod non esset, ac fuisset meum, purissimum, & immune à cuiuscunque alterius rei admixtione; in quo te reprehendi, tanquam minus resignatam. Tertius status, in quo te conspexisti elevatam ad tam sublimem cognitionis mei gradum, fuit figura illius status, in quo mansisti, postquam es reprehensa, humiliando te, & resignando in omnibus, & per omnia in meam voluntatem, ac permissionem, juxta meam sapientiam, & arcanissima judicia. Hæc est declaratio veritatis mysteriorum, quæ vidisti. Id mihi dixit Dominus: & quamvis, prout dixi, fuerim in meo angulo, nihilominus superiorem partem animæ advertēbam manere in ea altitudine, ad quam ducta fuerat à suo Deo. Ità exegi tres alios, quatuorve dies.

Illis præterlapsis, rursus mihi Divina Majestas dixit: Anima, veni mecum; & fui derepente ab hoc magno Domino ducta ad longè superiorem, quàm fuerit prior, ac sublimiorem altitudinem, ubi mea anima fuit immersa, & absorpta in eo immenso mari Divinæ Essentiæ, in qua illi sunt ostensæ res reconditissimæ, & altissima mysteria divinorum attributorum supremi ipsius dominij, ob quod ab illo dependet, quidquid existit, & existere potest, ità ut nihil reperiatur, à quo ipse dependeat. Atque cum tot ac tam diversa esse viderentur hæc attributa & magnalia,

quæ mihi omnia apparebant admirabiliter restricta in unum, cumque tam multa spectarentur ab anima, semper dicebam: Amplius est quàm hoc, amplius est Deus quàm hoc, infinita adhuc supersunt videntia. Ista visio duravit diu: subito autem audivi quosdam Angelos Dei, qui me vehementer urgebant ad abeundum, dicentes: Age Anima, jam est tempus hinc discedendi. Mihi id accidebat perquam difficile, & illi me denuò compellentes replicabant: Age tandem Anima, quia non potes diutiùs hinc manere; alioquin natura prorsus deficiet; necdum verò advenit tempus. Itaque me inceperunt deducere per septem gloriosissimos gradus, per quos me sursum fuisse hac vice, existimo ducta. Timui initio, & Dominus Majestatis venit ad me, ac dixit mihi: Anima, noli timere descensum; ego enim tecum eo, teque duco. Postquam per septem hos gradus descendendi, duxerunt me paulatim, & suaviter Angeli per easdem mysticas vias, quibus fueram ducta in ascensu, donec me tenerent in meo angulo.

Dum jam hic essem, atque talia hujus magni Dei opera mirarer, dicebam illi: Domine, quales sunt ij septem gradus, per quos me deduxisti, & opinione meâ sursum duxeras? Ità aliquamdiu mansi suspensa, & postea mihi Dominus dixit: Adverte Anima; noveris, septem istis gradibus, per quos ascendisti, ac descendisti, representari septem valde heroicis & sublimes virtutes, per quas animam oportet ascendere ad per sanctissimum statum, in quo te constitui. Primus gradus est symbolum intimæ, & profundissimæ cognitionis sui ipsius, quâ anima debet cognoscere suam miseriam, vilitatem, & egestatem. Secundus profundæ humilitatis, quâ se subjicit ac submittat omnibus creaturis, collocando se ad earum pedes. Tertius vilipendens omnium rerum creaturarum, quâ omnes pedibus proterat. Quartus significat amorem sui DEI & Domini super omnia. Quintus est figura puritatis & munditiæ, quam anima debet habere. Sextus est forma perfecti amoris Dei, ad quem animæ est anhelandum. Septimus significat totalem

talem resignationem, quam anima debet habere in omnibus & per omnia, in voluntatem sui Dei, ejusdem beneplacitum & permissionem, secundum altitudinem incomprehensibilium ipsius iudiciorum. Anima, hæc est clavis, quæ istud admirabile & excelsum solidarum virtutum ædificium occluditur. Ad illas autem exercendas, & nè per hos mysticos gradus labatur, magnopere expedit animæ, volenti pervenire ad apicem perfectionis, ut nunquam careat sancto timore sui Dei, juncto confidentiæ, solatio, & securitati in eodem Deo, quod tibi representavi in timore, cum quo descendebas per gradus, semper existimans, teque ipsam metuens, quod continuè descendas, & nunquam ascendas, ac nè ad unum passum in isto ascensu progrediaris. Tale est, Anima, hoc mysterium. Jam esto bono animo, & quiesce in me, ego enim tecum maneo. Benedictus sit semper hic Dominus. Amen.

Notetur istud scriptum: quia si attentè legatur (quamvis quedam illius verba videantur amplius significare) solummodo clarè ex eo colligitur, nisi fallor, ipsam fuisse à Deo redditam securam, quod nunquam erraverit, aut hallucinata fuerit, ut aliquando pateretur illusionem diaboli, & aliqua ex illius alloquijs haberet pro divinis, quod quidem non fuit exiguum privilegium. Non concluditur tamen inde, Venerabilem Marinam nunquam in alloquijs divinis aliquid minùs percepisse, aut aliter intellexisse, quam voluerit Deus. Forfan enim ex propria sua experientia, qua fuerit rara, didicit monitum, quod nobis dedit capite trigesimo quinto hujus libri. Undo cautè & prudenter, more suo, Pater Ludovicus de Ponte tantum dicit in admonitionibus, quas initio hujus capitis attigi, nunquam fuisse deceptam à diabolo. Progrediamur ad alia, in quibus eam Deus reddidit securam, quod ipse illam alloqueretur, eique tam singularia mysteria panderet, prout Venerabilis Marina refert.

Cùm essem perplexa, ignorans, quæ ratione id allequerer, ut congruè conscriberem, & exponerem tot ac tanta mysteria, quæ à Deo meæ pauperi & miserabili

animæ manifestabantur, meque non possem liberare ab hac afflictione, & perplexitate, Divina Majestas mihi peramanter dixit: Noli timere, Anima; scribis namque veritates: ego te illas docui, & ego loquor per te, profer eas verbis, quibus sciveris, & potueris; ego enim ipsas approbo tanquam meas, quandoquidem sunt tales.

Alià occasione, dum Divinæ Majestati magno affectu dicerem: Mi Deus, quis crederet tam admiranda, quàm sunt ea, quæ eveniunt meæ animæ, & hæc à te esse profecta? Dominus mihi respondit: Quomodo feci, ut alia hujusmodi crederentur, quæ meis Sanctis manifestavi? Verè tibi dico, gravissimas Ministris meis suppeteret rationes, & sufficientes causas, ut fidem tuis rebus adhibeant; & quod est ampliùs, me ab æterno decrevisse, ut crederentur. Hoc evenit in Augusto anni sexcentissimi vigesimi quarti.

Quadam vice, post peractam à me sacram Communionem (erat dies Dominica, decima Januarij, anno sexcentesimo vigesimo septimo) dum considerarem gratiam, quam Deus mundo præstitit, permanendo in hoc ineffabili & sacrosancto mysterio, abrepta à vehementi affectu, orto ex certitudine fidei, quam habeo de sublimissimo isto Sacramento, dixi: Sis benedictus Domine, qui non potes falli, aut nos fallere: sed neque nos possumus errare, quando audimus tuas veritates, iisque obtemperamus. Obsecro te, mi Domine, ut pariter nec ego decipiar, aut velim ullum decipere, neque per me quicumque decipiatur. Respondit mihi Divina Majestas: Optimè locuta es, Anima; ita fiet, & ego id, dato tibi pignore, firmabo. Vidi subito tres Divinas Personas in ea humana, & subtilissima specie, quam aliàs descripsi: quibus ad me accedentibus fuit apertum meum pectus, & conspexi in meo corde velut manum expansam, quæ significabat meum desiderium, cui singulæ Divinæ Personæ imposuerunt quendam quasi nummum ex purissimo & splendidissimo auro cufum (erat verò notabile, quòd mihi modo viderentur esse

D d d tres

Vita Mar. de Escob. Pars II.

tres nummi, modò unus) atque cùm illa manus se statim clausisset, omnes nummi penetraverunt meam animam, redundante effectu in omnes meas potentias interiores, eum in modum, quo suavissimus odor diffunditur per totum conclave, quamvis in uno solùm illius loco fuerit positus. Datâ autem mihi suâ sanctâ benedictione illico disparuerunt.

Sesquianno ante id, quod nunc scripsi, in fine Julij, anno sexcentesimo vigesimo quinto, similiter post sacram Communionem, vidi Majestatem DEI Domini nostri per visionem intellectualem, quâ, pro exiguo meo captu, cognoscebam quoddam Divinum & immensum Esse, unâque per visionem imaginariam conspexi manum ejusdem summi DEI, eo modo efformatam, ut, quod aliàs dixi, subtilitate multùm excederet manus, quas repræsentare solent Angeli, & Animæ Sanctæ, dum etiam assumunt figuram humanam. Hæc Divina manus tenebat digitis delicatum calamum. Conata fui, sicut aliàs, eâ conspectâ me abstrahere, & conversis meæ considerationis oculis ad Majestatem JESU CHRISTI Domini nostri, quem gerebam in meo pectore, ac paulò antè iumpseram, dixi illi: Mi Domine, cùm te realiter præsentem apud me habeam, siquidem te itâ modò suscepi, atque de hoc nullum sit dubium, nec esse possit, oro te per viscera amoris, quæ te pertraxerunt ad terram, pro salute hominum, & per viscera Virginea Sanctissimæ tuæ Genitricis, ut mihi largiaris lumen, ad agnoscendas tuas veritates, neque me ulla in re decipi patiaris. Taliter cum vehementibus affectibus petebam ab Ejus Majestate lumen, allegando illi alios titulos, simulque quàm poteram celerrimè, examinabam meam animam, considerando, an fortassis in ea reperirem aliquid discrepans ab hac intentione, & per DEI bonitatem nihil reperi, præter ardentiam, conformandi me cum sanctissima ipsius voluntate, & ejusdem in omnibus implendæ, desideria.

Tum vidi, quòd is Dominus DEVS

michi, cum ea imaginaria manu, appropinquaverit, & postquam meus Sanctus Angelus Custos extendit meum brachium ac manum dextram, Ejusdem Majestas calamo, quem habebat inter suos digitos, formaverit in extremitatibus meorum digitorum quasdam cruculas, proferendo certa verba, quæ ego non intellexi. Eram valde perplexa, & quodammodo verecundabar, ac tergiversabar: quia talibus occasionibus, si quâ ratione possum uti meâ libertate, semper his rebus extraordinarijs, repugno, propter ingens desiderium, cum quo vivo, ut divinam voluntatem assequar viâ ordinariâ fidei. Interea unus è meis Dominis Angelis, qui stabant ad latus meum sinistrum, ad me accessit, & extendens brachium ejusdem lateris, cum quadam violentia, quasi reprehendendo has meas tergiversationes, aperuit meam manum, in cujus vola Dominus formavit aliam crucem. Deinde vidi JESVM CHRISTVM Dominum nostrum, quâ hominem, provolutum in genua, petentem à Majestate Triunus DEI gratiam, ut omnes, quos attingerem meâ manu, curarentur à quacunque infirmitate, quam paterentur, nisi id obesset sanitati eorum spiritali, ac salutari animarum; quod Deus benignissimè concessit, atque ad me conversus mihi dixit: Utêris istâ gratiâ, ubi pro ipsius usu habueris inspirationem, & serva hunc favorem pro te, tuisque Confessarijs. Mea anima egit gratias pro hoc dono, æstimans illud & honorans, interrogavi tamen: Mi Domine, si à meis Confessarijs jubear super quempiam ægrum manus imponere, quid mihi est faciendum? Opus erit, respondit Dominus, ut id bene considerent.

Desiderabam scire, quid significarent illæ cruces, quibus Dominus signaverat meos digitos, & rogavi Ejus Majestatem, ut mihi eam declararet, verùm subito rem melius expendens, meque resignans in sanctissimam ipsius voluntatem, cui me nolle scire quidquam, sed velle me committere sanctissimis ejus manibus, & in omnibus, ac per omnia facere, quid-

quidquid ipse vellet. Dominus, qui hætenus tacuerat, magnum demonstrando amorem, respondit: Jam tibi id dicam, inueniens mihi, quantopere sibi illa resignatio placeret, seque propter eandem respondere meo desiderio. Petis à me lumen, ut te in omnibus conformes meis veritatibus, & voluntati. Ego tibi illud dedi, posuique in tuis manibus, significatum

per cruces, quibus eas signavi. Quapropter, sicut qui fert lumen in manibus, dum illo utitur, non aberrat à via, neque cadit, aut cespitat, ita tu cum eo, quod tibi à me datum est, bene progredieris in meis vijs, & implebis meam voluntatem, quod est tuum desiderium. Ipse sit in æternum benedictus.

Amen.

CAPUT XLII.

Sanctus hujus Virginis timor, & quomodo à DEO reddita fuerit indies magis secura.

Quiscumque hanc historiam attentè ab ejus initio legerit, obseruauerit quoque, paucissima esse folia, in quibus Venerabilis Marina non meminerit timorum, quibus semper angebatur, utrum gratia, quas consequeretur, essent profectæ à Deo, atque an assequeretur diuinam voluntatem; qui omnes timores oriebantur ex ijs duabus præcipuis virtutibus, quas plurimum vegetas & radicatas in purissimo suo pectore habebat, profunda nempe humilitate, quæ se quocumque favore iudicabat indignam, & ardenti charitate, quæ summè optabat unicum beneplacitum, & gloriam sui Dei. Licet vero illam Divina Majestas frequenter iuberet esse securam, ac durante eo actuali lumine, omne nostra Virgo deponeret dubium, essetque anima ipsius serenissima; nihilominus disparentibus ijs radijs, timores reuertebantur vehementiores: tam longe enim ab amantiſſimo Deo nostro aberat, ut ipsam simul ac semel ab illis liberaret, ut potius, tanquam id summi ad majorem ipsius spiritus progressum foret momenti, eosdem permiserit profundiores agere radices. Et quod est notabilis (prout multis antea locis scripsimus) hoc illi signum, se esse, qui ipsam regeret ac alloqueretur, dabat, quod isto sancto timore, & circumspectâ castelâ nunquam esset caritura.

Ne autem ullus miretur, cum perfectâ charitas expellat omnem timorem, illum tamen per totam vitam duravisse in Virgine, quæ

fuit purissimum quoddam probatissimorum Dei amorum archyuum, proderit scire, quod etiamsi perfectâ charitas, omni se expoliet timore servili, ita nihilominus amplectatur timorem filialem, ut illa nihil evadat auctor, nisi eam iste pariter comitetur. Et quia istud est quodammodo fundamentum omnium, qua nostra Virgo in sua vita refert, iudicavi, non solum lecturis esse utile, verum etiam pro tam admiranda historia necessarium, breviter hic perstringere, quæ sacer textus, & Sancti Patres dixerunt de hoc filiali timore istius meticulousè reverentiæ, quæ inseparabiliter unitur amorì, unde agnoscat, quam secura fuerint via, quibus DEUS hanc suam sponsam duxit.

Hic igitur castus timor est ille, à quo Sancti ajunt nihil admitti reliquiarum ullius rei terrena; timor sanctus, qui à Davide celebratur tanquam manens in secula seculorum, eod quod, licet non quoad omnes, secundum aliquos, tamen suos effectus duraturus sit per totam æternitatem in Animabus beatis. Isto, in quantum est amabilissima reverentiâ, & omnimoda resignatio in subjectionem, quam creatura debet suo Creatori, dicuntur timere Seraphini, ac tremere coram Divina Majestate. Non est amor, quia necdum rem amatam securè possidet, multum nihilominus habet amoris, quia totus occupatur veneratione & honore objecti amati. Atque sicut hic interdum surculus, qui ramo cuiuspiam stipitis inseritur, producit fructus diversos à cæteris, qui in eadem arbore crescunt, sed ita ut semper sapiat radicem, cui

fuit infertus; ita regio charitatis trunco videntur inferi, nescio quales, timoris affectus, qui colore, ut sic dicamus, odore, & sapore semper demonstrant generosorem se habere originem, solumque amorem esse radicem, ex qua progignuntur.

Metuunt anima sanctiores, quamdiu degunt in hoc exilio, non pœnam, quam possint incurrere; sed culpam, cuius exponi possint periculo: non coërcet illas timor supplicij; sed odium sanctum peccati. Noverunt se in eo adhuc versari statu, ut possint offendere suum Deum, timētque etiam minimam umbram tam terribilis executionis: & dum cognoscunt amabilitatem sui Domini, atque fragilitatem nostræ naturæ, oritur inde tam peregrina speciei affectus, ut, cum is respicit Deum, totus videatur amor, totusque appareat esse timor, quando nostram respicit imbecillitatem. Exardescit, licet, anhelat (quæ omnes sunt qualitates amoris) dum considerat summam bonitatem, à qua abripitur: congelascit, obscuratur, & reformidat (quæ sunt naturalia accidentia timoris) dum expendit lubricitatem nostræ conditionis. Sufficeret ad privandos vitæ Jusus & perfectos afflictio ex eo proveniens, atque id quod metuunt de seipsis, nisi ad illos in confidentia confirmandos superesset vigor, quo se experiantur confortari à Deo.

Non metuunt perdere bona æterna, quæ ipsis ab hoc Domino promittuntur, quia unicuique suum bonum arbitrantur esse ipsummet Deum: sperant præmia, non tamen ambiunt; æquè illa conantur promereri, tametsi scirent minimè sibi esse conferenda. Volunt gloriam cœlestem, ut in ipsis augeatur gloria Dei, tantumque noverunt timere, nè illam non obtineant, quia illis constat, eam à Deo libenter donari: cognoscunt (ac propterea illum magis amant) nihil aliud à suo Deo spectari, quam ipsarum commoda propria, metuuntque solummodo nihil sibiipsis lucrari, ut ne earum dilectus ullam patiatur jacturam. Hoc duntaxat timent, nè non obtineant, & non consequantur, magis ac magis ipsum stringendo, nexum illius unionis, quæ unus efficiantur spiritus cum suo Deo: & quia unio est duorum extremorum, ardentissimè desiderant, ut, quantum fieri potest, illa tam stricta unio conversatur in unitatem, fiatque non tam totum

ex partibus, quam carens partibus totum simplicissimum. Timent, nè in hac arctissima unionem admisceatur vel minima atomus, quæ sit minus generosa; quia cavent, instar imperfectionis, appetitum, ut Deus sese ipsis uniat, & non potius ipsa uniantur Deo: atque licet non possint non possidere, dum possidentur, scient suo affectu collimare ad meliorem scopum, voluntque tantum esse possessio dilecti, non verò, ut ipsarum possessio sit dilectus.